Në bazë të nenit 20-ç, paragrafi 1, nenit 22, paragrafi 1, alinea 2, paragrafi 3, paragrafi 8, paragrafi 13, dhe paragrafi 14 të Ligji për të punësuarit në sektorin publik (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 dhe 198/18) dhe (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 143/19, 14/20 dhe 208/2024), nenit 14, paragrafi 2, nenit 22, paragrafi 1, alinea 1, nenit 23, nenit 24, nenit 25, nenit 26, nenit 27 të Ligjit për marrëdhëniet e punës (“Gazeta Zyrtare e RM” nr. 167/2015, 27/16, 134/2016, 120/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 110/19, 267/20 dhe 151/21) dhe Rregullorja për sistematizimin e vendeve të punës në Ministrinë e Mjedisit  Jetësor dhe Planifikimit Hapësinor nr. 01-2372/1 nga 03.05.2017, 01-1832/2 nga 12.03.2018, 01-1832/6 nga 02.04.2018, 01-3932/1 nga 16.07.2019, 01-4222/1 nga 31.07.2019, 01-4222/4 nga 04.09.2019, 01-4222/5 nga 07.10.2019, 01-4222/7 nga 15.10.2019, 01-6478/3 nga 30.12.2019, 01-7008/1 nga 30.12.2019, 04-1604/1/1 nga 02.03.2020, 01-4510/2 nga 10.11.2020, 01-4583/2 nga 01.12.2020, 01-5091/2 nga 18.12.2020, 01-70/2 nga 05.01.2021, 01-863/2 nga 12.02.2021, 01-877/3 nga 17.02.2021, 01-3372/2 nga 09.07.2021, 01-5171/2 nga 18.11.2021, 01-5172/2 nga 12.11.2021, 01-5292/2 nga 12.11.2021, 01-5784/2 nga 13.12.2021, 01-6623/2 nga 22.09.2022, 01-6370/8 nga 19.10.2022, 04-8470/2 nga 16.12.2022, 01-3710/2 nga 07.07.2023, 01-5105/2 nga 25.10.2023, 01-6028/2 nga 03.11.2023, 01-6595/2 nga 19.12.2023, 01-7184/2 nga 20.12.2023, 01-5442/2 nga 05.08.2024, 01-5786/2 nga 30.08.2024 dhe 01-65/2 nga 10.01.2025, Ministria e Mjedisit  Jetësor dhe Planifikimit Hapësinor publikon: 

SHPALLJE PUBLIKE NR. 1/2025  
për punësimin e (8) punonjësve me kohë të caktuar për periudhën deri më 31.12.2025 në Ministrinë e Mjedisit Jetësor dhe Planifikimit Hapësinor.

[bookmark: _GoBack]Ministria e Mjedisit Jetësor dhe Planifikimit Hapësinor publikon  Shpalljen Publike për punësim/krijimin e marrëdhënies së punës për tetë (8) ekzekutues me kohë të caktuar deri më 31.12.2025 për këto vende të punës:
1. Referent i Pavarur për dokumentacionin (dokumentimi i projekteve), Njësia  për përgatitjen e projekteve dhe zhvillim të qëndrueshëm, Sektori i Zhvillimit të Qëndrueshëm dhe Investimeve, 1 (një) ekzekutues;

2. Referent i Pavarur për dokumentim, Njësia për plane dhe politikë hapësinore, Sektori i Planifikimit Hapësinor, 1 (një) ekzekutues;

3. Referent i Pavarur - Sekretar Teknik (sekretar teknik i ministrit, sekretar teknik i zëvendësministrit, sekretar teknik i sekretarit shtetëror), Njësia për koordinimin e aktiviteteve të ministrit, Sektori i Koordinimit të Punës së Ministrit, 2 (dy) ekzekutues; 

4. Referent i Pavarur për punë të përgjithshme (asistent në projekte edukative), Njësia për komunikim, marrëdhënie me publikun dhe edukim, Sektori për koordinimin e punës së ministrit, 1 (një) ekzekutues;

5. Referent i Pavarur për analiza kimike, Njësia për laborator dhe matje në terren, Sektori për Mjedisin Jetësor – 1 (një) ekzekutues; 
6. Referent i Ri për evidencë (për ndotjen e ajrit dhe lëndët organike të avullueshme), Njësia për ndotjen e ajrit dhe lëndët organike të avullueshme, Sektori për Ndotjen Industriale dhe Menaxhimin e Rrezikut – 1 (një) ekzekutues;

7. Udhëheqës i njësisë për standarde, Njësia për standarde, Sektori për Bashkimin Europian – 1 (një) ekzekutues;





Kandidatët duhet të plotësojnë këto kushte të përgjithshme:
·  Të jetë shtetas i Republikës së Maqedonisë
·  Të përdorë në mënyrë aktive gjuhën maqedonase
·  Të jetë i rritur 
·  Të ketë aftësi të përgjithshme shëndetësore për vendin e punës
· Të mos ketë një dënim të formës së prerë që i është shqiptuar për ndalim të ushtrimit të profesionit, veprimtarisë ose detyrës.
 Kandidatët, përveç kushteve të përgjithshme të parashikuara në ligj, duhet të plotësojnë gjithashtu edhe:




Për vendin e punës nga pika 1, kërkohen kualifikimet:

· Niveli i kualifikimeve V A ose niveli i kualifikimeve IV sipas Kornizës së Kualifikimeve të Maqedonisë dhe të paktën 180 ose 240 kredite sipas SETK ose MKSOO, ose të paktën arsim të lartë ose të mesëm;
· Njohuri aktive të njërës prej tre gjuhëve më të përdorura të Bashkimit Evropian (anglisht, frëngjisht, gjermanisht);
· Njohuri aktive të programeve kompjuterike për punë në zyrë; 
· Të paktën tre vjet përvojë pune në fushën përkatëse;
· Orari i punës ditore nga ora 07:30/8:30 deri në ora 15:30/16:30, orar javor 40 orë – nga e hëna deri të premten;  
· Paga neto 25.831,00 denarë

Për vendin e punës nga pika 2, kërkohen kualifikimet: 

· Niveli i kualifikimeve V A ose nivel i kualifikimeve IV sipas Kornizës së Kualifikimeve të Maqedonisë dhe 180 ose 240 kredite sipas SETK ose MKSOO, ose të paktën arsim të lartë ose të mesëm;  
· Njohuri aktive të njërës prej tre gjuhëve më të përdorura të Bashkimit Evropian (anglisht, frëngjisht, gjermanisht);  
· Njohuri aktive të programeve kompjuterike për punë zyrë;  
· Të paktën tre vjet përvojë pune në fushën përkatëse;  
· Orari i punës ditore nga ora 07:30/8:30 deri në ora 15:30/16:30, orar javor 40 orë – nga e hëna deri të premten;  
· Paga neto 25.831,00 denarë 




Për vendin e punës nga pika 3, kërkohen kualifikimet:

· [bookmark: _Hlk188362716]Niveli i kualifikimeve V A ose nivel i kualifikimeve IV sipas Kornizës së Kualifikimeve të Maqedonisë dhe 180 ose 240 kredite sipas SETK ose MKSOO, ose të paktën arsim të lartë ose të mesëm;  
· Njohuri aktive të njërës prej tre gjuhëve më të përdorura të Bashkimit Evropian (anglisht, frëngjisht, gjermanisht);  
· Njohuri aktive të programeve kompjuterike për punë zyrë;  
· Të paktën tre vjet përvojë pune në fushën përkatëse;  
· Orari i punës ditore nga ora 07:30/8:30 deri në ora 15:30/16:30, orar javor 40 orë – nga e hëna deri të premten;  
· Paga neto 25.831,00 denarë 



Për vendin e punës nga pika 4, kërkohen kualifikimet:

· Niveli i kualifikimeve V A ose nivel i kualifikimeve IV sipas Kornizës së Kualifikimeve të Maqedonisë dhe 180 ose 240 kredite sipas SETK ose MKSOO, ose të paktën arsim të lartë ose të mesëm;  
· Njohuri aktive të njërës prej tre gjuhëve më të përdorura të Bashkimit Evropian (anglisht, frëngjisht, gjermanisht);  
· Njohuri aktive të programeve kompjuterike për punë zyrë;  
· Të paktën tre vjet përvojë pune në fushën përkatëse;  
· Orari i punës ditore nga ora 07:30/8:30 deri në ora 15:30/16:30, orar javor 40 orë – nga e hëna deri të premten;  
· Paga neto 25.831,00 denarë 



[bookmark: _Hlk187398742]
Për vendin e punës nga pika 5, kërkohen kualifikimet:
· [bookmark: _Hlk188362848]Niveli i kualifikimeve V A ose nivel i kualifikimeve IV sipas Kornizës së Kualifikimeve të Maqedonisë dhe 180 ose 240 kredite sipas SETK ose MKSOO, ose të paktën arsim të lartë ose të mesëm;  
· Njohuri aktive të njërës prej tre gjuhëve më të përdorura të Bashkimit Evropian (anglisht, frëngjisht, gjermanisht);  
· Njohuri aktive të programeve kompjuterike për punë zyrë;  
· Të paktën tre vjet përvojë pune në fushën përkatëse;  
· Orari i punës ditore nga ora 07:30/8:30 deri në ora 15:30/16:30, orar javor 40 orë – nga e hëna deri të premten;  
· Paga neto 25.831,00 denarë 



[bookmark: _Hlk187398799]Për vendin e punës nga pika 6, kërkohen kualifikimet:

· Niveli i kualifikimeve V A ose nivel i kualifikimeve IV sipas Kornizës së Kualifikimeve të Maqedonisë dhe 180 ose 240 kredite sipas SETK ose MKSOO, ose të paktën arsim të lartë ose të mesëm;  
· Njohuri aktive të njërës prej tre gjuhëve më të përdorura të Bashkimit Evropian (anglisht, frëngjisht, gjermanisht);  
· Njohuri aktive të programeve kompjuterike për punë zyrë;  
· Me ose pa përvojë pune;  
· Orari i punës ditore nga ora 07:30/8:30 deri në ora 15:30/16:30, orar javor 40 orë – nga e hëna deri të premten;  
· Paga neto 25.010,00 denarë 


Për vendin e punës nga pika 7, kërkohen kualifikimet:

· Niveli i kualifikimeve VI A sipas Kornizës së Kualifikimeve të Maqedonisë dhe të paktën 240 kredite të fituara sipas SETK ose përfundimi i shkallës së  VII/1 në Inxhinieri Mekanike, Pylltari dhe Hortikulturë, Kimi.
· Njohuri aktive të njërës prej tre gjuhëve më të përdorura të Bashkimit Evropian (anglisht, frëngjisht, gjermanisht);  
· Njohuri aktive të programeve kompjuterike për punë zyrë;  
· Një minimum prej katër vjetësh përvojë pune në profesion, prej të cilave të paktën një vit në një vend pune në sektorin publik, ose një minimum prej gjashtë vjetësh përvojë pune në profesion, prej të cilave të paktën dy vjet në një pozitë udhëheqëse në sektorin privat; 
· Orari i punës ditore nga ora 07:30/8:30 deri në ora 15:30/16:30, orar javor 40 orë – nga e hëna deri të premten;  
· Paga neto  38.248,00 denarë




Të drejtë për pjesëmarrje kanë të gjithë qytetarët e Republikës së Maqedonisë së Veriut që plotësojnë kushtet për aplikim. Kandidatët, me aplikimin për pjesëmarrje, duhet të dorëzojnë dokumentet që vërtetojnë plotësimin e kushteve në formë origjinale ose kopje të vulosur nga një noter. Në aplikim duhet të shkruhet dhe të përmendet vendi i punës për të cilin aplikohet. Dokumentacioni i nevojshëm duhet të dorëzohet në Arkivin e ministrisë ose me postë në adresën e mëposhtme: “blvd. Presveta Bogorodica nr. 3, 1000 Shkup, Ministria e Mjedisit Jetësor dhe Planifikimit Hapësinor, Njësia për menaxhim me burimet njerëzore (me shënimin “për shpalljen nr. 1/2025”)”.

Afati për dorëzimin e dokumentacionit të nevojshëm është tre ditë, duke filluar nga dita e publikimit të shpalljes në shtypin ditor.

Aplikimet dhe dokumentacioni të dorëzuara pas afatit dhe jo të plota nuk do të shqyrtohen.

Pas përzgjedhjes së kandidatëve të paraqitur për plotësimin e vendeve të caktuara të punës, kandidatët e përzgjedhur do të ftohen për intervistë në ambientet e Ministrisë së Mjedisit Jetësor dhe Planifikimit Hapësinor, pas së cilës do të bëhet përzgjedhja përfundimtare.



Ministria e Mjedisit Jetësor dhe Planifikimit Hapësinor
